PSALMUS XXXII. BEATI QUORUM REMISSAE SUNT INIQUITATES etc.

P_1_32 v.1 O ter beatum cui patris optimi
 2 noxas remisit letiferas favor,
 3 cui foeda morum flagitia obruit
 4 oblivioso tecta silentio !
 5 O ter beatum cui bonus arbiter
 6 non imputavit lubrica deviae

7 errata vitae, nec reperit dolum
 8 caeco in recessu pectoris abditum !
 9 Donec fovebam sub tacito sinu
 10 morbum, solutis languidus ossibus
 11 artus trahebam, luctificus dolor
 12 questum ciebat non patiens tegi.
 13 Tu me premebas praevalida manu
 14 infestus, atris seu tenebris diem
 15 nox condidisset, seu rosea dies
 16 orbem recurrens luce retexerat.
 17 Sic decolorem tabificus cutem
 18 maeror coquebat. Sic macie dolor
 19 siccabat artus, messis ut Africae
 20 Cancri per aestum mitius areat.
 21 Tum mente versa vulnera protuli,
 22 tibi renudavi vitium meum,
 23 fraudem retexi, ac tu mihi protinus
 24 noxa soluto conciliatus es.
 25 Qui mentis ergo pura sacraria
 26 servare quaerit, te prece supplice
 27 placet, nec, orbem pontus ut obruat,
 28 formidet aestus letiferi minas.
 29 Tu me periculis eripis asperis
 30 tutela praesens. Tu mihi gaudia
 31 toto refundis corpore, ut hostium
 32 qui vincla fracto carcere depulit.
 33 Nec sat : "Tenebras pectoris auferam."
 34 inquis. "Beatae qua ferat orbita
 35 monstrabo vitae, nec procul a tuis
 36 umquam reflectam lumina gressibus,
 37 mulis equisque ne similis modo
 38 sis, bruta quorum pectora gratiam
 39 non mutuam novere, sed asperis
 40 fracti lupatis servitium ferunt."
 41 Multa obstinatam nequitiam manent
 42 tormenta. Pura qui Dominum fide
 43 orabit, huic pacem et veniam dabit,
 44 non durus umquam parcere supplici.
 45 Recti tenaces simplicis, et quibus
 46 est grata fraudum nescia veritas,
 47 favente laeti numine gestibus,
 48 et voce vestrum pandite gaudium.

PSALMUS XXXIII. LAUDATE JUSTI IN DOMINO etc.

P_1_33 v.1 Vos quibus purae est amor aequitatis,
 2 laeti pangite carmine
 3 orbis auctorem Dominum, aequitatis
 4 hoc carmen decet aemulos.
 5 Tinniat blando chelys hunc susurro,
 6 hunc vocalia nablia.
 7 Docta bis quinque resonare nervis
 8 hic artem manus approbet.
 9 Huic novos cantus meditentur, uni
 10 laeti clangite buccina.

11 Nam fides dictis rata veritasque est,
 12 et factis comes aequitas.
 13 Quippe qui justus est et amator aequi,
 14 veri fallere nescii,
 15 perque terrarum sola vasta notae
 16 cunctis munificentiae.
 17 Is suo verbo sinuavit orbem
 18 lucentem nitidi aetheris.
 19 Quicquid et puris radiis renidet
 20 campis aetheris igneis.
 21 Litus artavit maris inquieti,
 22 compressitque licentiam,
 23 et penu clausas sinuavit undas,
 24 unde in tempore promeret.
 25 Hunc et occasus metuant et ortus,
 26 hunc unum Dominum colat
 27 quisquis extremos ubicumque fines
 28 terrae aut aequoris accolit,
 29 cujus a nutu viget interitque
 30 quodcumque interet aut viget,
 31 cujus immotis tremefacta parent
 32 cuncta obnoxia legibus.
 33 Qui malas artes populi profani
 34 ludit callidior suis,
 35 et suo injustae scelerata turbae
 36 fraudat consilia exitu.
 37 At quod arcana sibi mente rerum
 38 auctor proposuit semel,
 39 dum dies et nox referent se in orbem,
 40 usque immobile permanet.
 41 O quater, plusquam quater o beatos,
 42 patronus quibus est Deus !
 43 Quos sibi excepit, propriamque sortem
 44 quos dici voluit suam.
 45 Despicit mundi pater e beata
 46 caeli stelliferi domo,
 47 eque tranquillis adytis labores
 48 et curas hominum videt,
 49 quippe qui caecos animi recessus
 50 humani fabricaverit.
 51 Nec quod arcano latet in recessu
 52 clausum pectoris hunc latet.
 53 Sperat incassum numero tyrannus
 54 se tutum fore militum,
 55 sperat incassum validis lacertis
 56 se miles fore sospitem,
 57 saepe spem fallit praeaeuntis Euros
 58 bellatoris equi fuga.
 59 At Deus justos oculo irretorto
 60 semper respicit et pios,
 61 mortis ut vertat jacula imminentis,
 62 diram et saevitiam famis.
 63 Una spes nobis opis hinc, ab uno
 64 certum praesidium in malis.
 65 Ille perfundet sibi dedicata
 66 dulci pectora gaudio,

67 ille fidentum sibi spes precesque
68 laetum ducet ad exitum.

PSALMUS XXXIV. BENEDICAM DOMINUM.

P_1_34 v.1 Seu laeta sors me foverit, seu tristior
2 vexarit, omni tempore
3 laudabo Dominum, semper illius meum
4 os personabit laudibus.
5 Mihi haec voluptas, hoc erit solacium,
6 mihi hoc levamen in malis,
7 meoque turba tristis exemplo suas
8 solabitur molestias.
9 Una agite cuncti prosequamur laudibus
10 nomenque numenque illius.
11 Ille in periculis me vocantem exaudiit,
12 statimque reppulit metum.
13 Qui cuncta ad illum consilia referunt sua,
14 laeto his nitentes gaudio
15 vultus renident, nec repulsae infamia
16 rubore confundet genas.
17 En pauper iste cum vocaret, omnibus
18 hunc eruit periculis.
19 Dominum timentum castra munit angelus
20 demissus ad custodiam,
21 et imminentes arcet hostes, et pios
22 a vi tuetur impia.
23 Facite periculum, jam scietis quam Dei
24 immensa sit benignitas,
25 quam sint beati spes in illo qui suas
26 omnes opesque collocant.
27 Gens sancta Dominum colite : nil deerit Deum
28 fideliter colentibus.
29 Violenta feritas sentiet famam, bonis
30 cuncta affluenter suppetent.
31 Adeste, fili, audite, vobis numinis
32 verum timorem ut indicem.
33 Quicumque curis liberam et longam cupis
34 vitam beatus ducere,
35 linguae refrena virus, os nefaria
36 a fraude purum contine,
37 capesse recta, curva vita, dilige
38 tranquilla pacis otia.
39 Deus innocentes adspicitque et commodat
40 intentus aures ad preces,
41 torvo scelestos intuetur lumine,
42 et nomen etiam obliterat.
43 Justum invocantem Dominus audit, omnibus
44 eum expedit periculis.
45 Cum spes labores deserit mortalium,
46 afflicta cum molestiis
47 succumbit oneri mens, Deus praesens adest,
48 malasque curas diluit.
49 Justis labores suggerit semper piis
50 iniqua sors conatibus,

51 sed qui bonorum semper est custos Deus
 52 sortis retundet spicula,
 53 et ossa servat ne terantur, impios
 54 ulciscitur scelus suum.
 55 Et quisquis hostis est piorum, cum domo
 56 a stirpe caesus interit.
 57 Animas tuetur se colentium Deus,
 58 nec rem domumque deserit.

PSALMUS XXXV. JUDICA, DOMINE, NOCENTES ME etc.

P_1_35 v.1 Rerum sancte opifex, ades,
 2 et patrocínio protege me tuo,
 3 et retro refer in meos
 4 hostes perniciem quam mihi comparant.
 5 Scutum cum jaculis cape,
 6 ensem stringe, meis hostibus obviam
 7 prodi. Dic animae meae
 8 "Secura auxilio nil metuas meo."
 9 In vultus pudor hostium
 10 et turpis subeat dedecoris rubor.
 11 Foedam corripiant fugam,
 12 caecas insidias qui mihi praeparant.
 13 Ut saevus Boreas levem
 14 raptat praecipiti turbine pulverem,
 15 sic illos trepida fuga
 16 vindex praecipites urgeat angelus.
 17 Sit caeno via lubrica,
 18 et caelum tenebris lurida nox tegat,
 19 et formidine pallida
 20 vindex praecipites comprimat angelus.
 21 Nam me fraude mala suis
 22 conati immeritum prendere cassibus,
 23 et caecam innocuo scrobem
 24 effodere. Suis cassibus haereant,
 25 et factam exitium in meum
 26 caeci et praecipites in foveam ruant.
 27 Perfusa interea mihi
 28 dulci laetitia pectora gestient,
 29 mens segura periculi
 30 auctorem Dominum laetitiae colet
 31 et sensus animi indices
 32 clamabunt : "Domino quis similis Deo,
 33 qui fastus gravis improba
 34 defendit tenues a violentia,
 35 vexantemque opis indigos
 36 frangit saevitiam vindice dextera ?"
 37 Conjurata calumnia
 38 in me criminibus saevit atrocibus,
 39 ignotum scelus in meam
 40 fingunt perniciem. Quae bene feceram,
 41 compensant odiis malis,
 42 et vitae invigilant exitio meae.
 43 Illos tabificae luis
 44 aegris visceribus cum dolor ureret,

45 squallens veste ego lugubri,
 46 jejunaque fame pallidus et siti,
 47 et prostratus humi, Deum
 48 lenibam lacrimis et prece supplice.
 49 Sic sincerus amici amor
 50 sub cari interitum luget amiculi.
 51 Sic fratrem gemit unicum
 52 frater. Sic pietas anxia filii
 53 maternum ad tumulum dolet.
 54 Me fortuna gravi si tetigit manu,
 55 concursant, mala gaudia
 56 inter se celebrant. Faex populi coit,
 57 incauto invidiam creant,
 58 proscinduntque avida me petulantia
 59 scurrae cum balatronibus :
 60 dentem dente acuunt, et rabiem vomunt.
 61 Quem finem patientiae
 62 tam lentae statues, o pater optime ?
 63 Arce hoc ludibrium, neque
 64 desertum rabidis trade leonibus,
 65 acceptum ut referam tibi
 66 quod vivo, et video lumen amabile,
 67 et coetu in celebri canam
 68 te, pronum auxilium ferre vocantibus.
 69 Fac ne spes alat improbas
 70 semper turba meis laeta molestiis,
 71 neu nutu ac oculis notet,
 72 exsultetque meis hostis atrox malis,
 73 qui sermonibus asperis
 74 insultat, trucibusque insidiis petit
 75 pacatum male callidus,
 76 incautum ut tacitis illaqueet dolis.
 77 Non diducere desinunt
 78 rictum risu. "Oculis (euge) oculis diem
 79 laetum vidimus," inquit.
 80 O qui luminibus cuncta tuentibus
 81 terras respicis, haec vides ?
 82 Ergo seposita protege me mora.
 83 Jam tandem evigila, et manu
 84 ultrice indomitam frange superbiam.
 85 Justo et supplicio preme
 86 vindex juste malos, neu sine de meo
 87 luctu laetitiam ferant,
 88 neu secum tacito pectora murmurent,
 89 "Evax, recte habet, omnia
 90 supra vota cadunt. Vicimus, en jacet."
 91 Foeda ignominia luant
 92 stultam laetitiam. Dedecoris comes
 93 infamis pudor eluat
 94 importuna meis gaudia de malis.
 95 At cordi quibus aequitas
 96 est nostra, ac animus nil sibi conscius,
 97 vitam tristitia procul
 98 laetam semper agant, ac Dominum ferant
 99 caeli ad sidera laudibus,
 100 qui curis famulos liberat anxiiis.

101 Semper justitiam mea,
 102 custos sancte hominum, lingua canet tuam
 103 et praeconia, dum mihi
 104 impellet calidus pectora spiritus.

PSALMUS XXXVI. DIXIT INJUSTUS UT DELINQUAT etc.

P_1_36 v.1 Ut exta flammis mille sacrificis cremes,
 2 oscula des saxis, ingeminesque preces,
 3 arasque donis largus accumules tuis,
 4 non facies tamen ut te rear esse pium.
 5 Scelera reclamant, et negant te credere,
 6 consilio mundum qui regat esse Deum.
 7 Utcumque coram blandiare, non tamen
 8 impietas tacito pectore clausa latet.
 9 Erumpit ignis instar, ac tui trahit
 10 secum odium, atque odii perniciem comitem.
 11 Quodcumque loqueris fraude tinctum est. Respuis
 12 auribus ingratis qui potiora monent.
 13 Scelus nefandum nocte tota cogitas,
 14 recta fugis, semper deteriora foves.
 15 O magne rector orbis, indulgentiae
 16 munera terra, fretum sentit, et astra, tuae.
 17 Quaecumque caelum amplectitur, parentia
 18 legibus orta vigent, lapsa caduntque tuis.
 19 Modus aequitatis et tuae sapientiae,
 20 cunctaque quae fecit, cunctaque facta regit,
 21 longe nivosis montium fastigiis
 22 altior est, vasti gurgitibusque freti.
 23 Humana gens hinc haurit auram et spiritum,
 24 nec pecudes curam praeteriere tuam.
 25 Hinc cuncta vitae suppetunt nobis bona,
 26 dum mens corporeo carcere vincta latet.
 27 Fetus sub alis volucris ut tegit suis,
 28 praesidii fugimus spe mala cuncta tui.
 29 At exsul animus, morte liber, patrium
 30 cum repetet limen sidereamque domum,
 31 illinc egestas et dolores exsulant,
 32 nemo feret votis non potiora suis.
 33 Passim voluptas, pura passim gaudia,
 34 delicias largo flumine rivus agit.
 35 Illinc perenni vita fonte profluit,
 36 vita gravis fati non resecanda manu.
 37 Illinc fatiscent mentium caligines,
 38 quae modo sub tenebris pectora nostra premunt,
 39 vultuque radius purus effusus tuo,
 40 lumine nos purae cognitionis alet.
 41 Benignitatis interim tuae bonis,
 42 qui te cognoscunt et tua facta, fove.
 43 Qui mente pura veritatem diligunt,
 44 justitiae facias commoda ferre tuae.
 45 Me nec feroci calcet arrogans pede,
 46 exigat aut tectis impia turba meis.
 47 Qui scelere gaudent, scelere sic ruant suo,
 48 perpetuo ut lapsos justa ruina premat.

PSALMUS XXXVII. NOLI AMULARI IN MALIGNANTIBUS NEQUE etc.

P_1_37 v.1 Ne livor urat aemulus
 2 te, si beatos videris
 3 pravos, nec Euris iis opes
 4 fugaciores invade.
 5 Nam sic facessit illico
 6 umbratilis felicitas,
 7 marcent comis arentibus
 8 ut falce secta gramina.
 9 At tu Dei fiducia
 10 incumbe rectis artibus,
 11 diuque terram ut incolas
 12 donabit, ac te nutriet.
 13 In hoc sit oblectatio,
 14 in hoc voluptas unica.
 15 Is te fovebit jugiter,
 16 votique reddet compotem.
 17 Committe vitam, rem, decus,
 18 illius uni arbitrio.
 19 Animi tibi ex sententia
 20 confecta reddet omnia.
 21 Illustris aurorae ut jubar
 22 tua faciet ut sit aequitas,
 23 ut luce virtus sit tua
 24 meridiana clarior.
 25 Perfer modeste quod tulit
 26 fortuna laeva, neu tumens
 27 ira impiorum prosperas
 28 res cerne torvo lumine.
 29 Compesce bilem, noxia
 30 facessat indignatio,
 31 ne fors nefarium ad scelus
 32 impellat aemulatio.
 33 Eliminantur impii
 34 fumo levi velocius.
 35 Terras modestus incolet
 36 serisque linquet posteris.
 37 Morare paulum, et impium
 38 nusquam videbis. Aspice
 39 aedes, superbi vix heri
 40 agnoveris vestigium.
 41 Modesta bonitas otio
 42 laetam senectam transiget,
 43 et incolenda haeredibus
 44 paterna linquet praedia.
 45 Clam rete nectit impius,
 46 bonisque concinnat dolos,
 47 et dente frendens livido
 48 dolore et ira ringitur.
 49 Haec cernit ex alto Deus,
 50 minasque ridet irritas,
 51 quippe imminentem vertici
 52 cladem scelesto prospicit.

53 Ensemque stringet improbus,
54 arcumque tendet, pauperes
55 ut perdat, ac innoxios
56 figat sagittis impiis.
57 Districtus ensis in sui
58 domini redibit viscera,
59 frangetur arcus letifer,
60 et frustra acuta spicula.
61 Praestat supellex sobria,
62 recteque parta recula,
63 quam rapta per vim divitum
64 fastidiosa copia.
65 Male parta justus arbiter
66 disperget, et potentiam
67 franget scelesti, dextera
68 justum sua tuebitur.
69 Innoxios foveat Deus,
70 ac rem tuetur. Providet
71 longaeva ut usque in saecula
72 sit sempiterna hereditas.
73 Seu pestis atra, seu furor
74 turbabit orbem bellicus,
75 nil deerit usque innoxio,
76 famam nec aegram sentiet.
77 Sic hostis impius Dei
78 perit repente funditus,
79 adeps opimae ut victimae
80 vanescit in fumos leves.
81 Nil donat, usque et fenerat
82 injustus, at justo sua
83 de sorte superat paupere
84 quod donet indigentibus.
85 Justorum amici praedia
86 linquent suae propagini,
87 at hostium radicibus
88 semen peribit erutum.
89 Amatque justum et dirigit
90 ejus Deus vestigia,
91 dextra ruentem sustinet
92 lapsumque dextra sublevat.
93 Puer fui, nunc sum senex,
94 ope destitutum, nec pium
95 videre memini, nec stipem
96 ejus petentes liberos.
97 Justus misertus pauperum
98 dat usque et uqsue mutuum,
99 serae tamen propagini
100 non larga deest opulentia.
101 Vita scelus nefarium,
102 sectare recta. Dum diem
103 sol fundet aureum, tui
104 terras nepotes incolent.
105 Deus aequitatem diligit,
106 bonos nec umquam deserit,
107 at interibit funditus
108 a stirpe semen impii.